

Tillægsbetænkning afgivet af Sundhedsudvalget den 11. juni 2008

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om sikring af visse biologiske stoffer, fremføringsmidler og relateret materiale

[af ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob Axel Nielsen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 12. marts 2008 og var til 1. behandling den 3. april 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sundhedsudvalget. Udvalget afgav betænkning den 4. juni 2008. Lovforslaget var til 2. behandling den 10. juni 2008, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Sundhedsudvalget.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 1 møde.

Spørgsmål

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget stillet 1 spørgsmål til ministeren for sundhed og forebyggelse til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

Samråd

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget stillet 1 spørgsmål til ministeren for sundhed og forebyggelse til mundtlig besvarelse. Ministeren har besvaret spørgsmålet i et samråd med udvalget den 11. juni 2008.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (V, S, DF, KF og Pia Christmas-Møller (UFG)) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Pia Christmas-Møller (UFG) er enig i de synspunkter, som fremgår af de politiske bemærkninger, som mindretallet fremfører nedenfor.

Et *mindretal* i udvalget (SF, RV og EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Mindretallet har noteret sig, at ministeren for sundhed og forebyggelse har tilkendegivet, at de eventuelle merudgifter forbundet med etablering af yderligere sikkerhedsprocedurer på universiteterne forventes at være meget begrænsede, men konstaterer dog, at lovforslagets mangel på præcise afgrænsninger gør, at det ikke har været muligt at få en bare nogenlunde præcis beskrivelse af omfanget af administrative og økonomiske omkostninger for universiteterne ved gennemførelsen af denne lov. Dette betyder, at der heller ikke findes nogen realistiske vurderinger af de samlede om-

kostninger ved gennemførelsen af denne lov for de virksomheder, som bliver omfattet af denne lovgivning.

Dette understreger, at lovforslaget er et eklatant udtryk for lovsjusk. Det har alvorlige konsekvenser for retssikkerheden og kan få tilsvarende alvorlige konsekvenser for de danske universiteter og danske virksomheder, som pålægges økonomiske og administrative byrder i et yderst upræcist omfang. Det finder mindretallet helt uacceptabelt.

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

Louise Schack Elholm (V) Preben Rudiengaard (V) fmd. Birgitte Josefsen (V)

Sophie Løhde (V) Anne-Mette Winther Christiansen (V) Liselott Blixt (DF)

Karin Nødgaard (DF) Pia Christmas-Møller (UFG) nfm. Vivi Kier (KF)

Jens Peter Verner (S) Flemming Møller Mortensen (S) Karen J. Klint (S) Lene Hansen (S)

Karl H. Bornhøft (SF) Kamal Qureshi (SF) Lone Dybkjær (RV) Per Clausen (EL)

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2
Enhedslisten (EL)	4		

Oversigt over bilag vedrørende L 69 omdelt efter afgivelse af betænkning

Bilagsnr.	Titel
20	Betænkning afgivet den 4/6-08
21	Høringssvar fra DTU og kommentarer hertil, fra ministeren for sundhed og forebyggelse
22	1. udkast til tillægsbetænkning
23	Kopi af henvendelse af 11/6-08 fra DTU, fra ministeren for sundhed og forebyggelse
24	Talepapir fra samrådet den 11/6-08 om samrådssp. B, fra ministeren for sundhed og forebyggelse

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 69 stillet efter afgivelse af betænkning

Spm.nr.	Titel
14	Spm. om ministeren kan oplyse, hvor i lovforslaget begrebet våbenegne komponenter optræder, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 69 stillet efter afgivelse af betænkning

Samråds- spm.nr.	Titel
B	Samrådssp. om ministerens kommentar til DTU's henvendelse, omdelt på bilag 21, til ministeren for sundhed og forebyggelse